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Informe de Avance de Gestién 4to. Trimestre 2017
SECRETARIA DE FINANZAS

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF

Al 31 de diciembre de 2017 y al 31 de diciembre de 2016

(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de

Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a

Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto

Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion

Bienes en Transito
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
Estimacién por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depositos de fondos)

995,402,792
90,000
196,790,321
23,947,382
305,710,730
20,000,000

448,864,359

601,915,602

214,363,549
387,552,053

4,066,440
4,066,440

1,106,025

1,736,017,847
90,000
923,876,740
56,528,957
25,794,105
20,000,000

709,728,046

1,098,788,880

327,799,788
770,989,092

4,118,027
4,118,027

1,102,672

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar

3,719,681,477
67,605,167
820,842,102
1,457,586,020
334,483,312
52,837,527

341,637,702
287,294
644,402,354

1,244,072,551
1,244,072,551

3,435,836,999
744,798,498
1,877,977,298
2,668,464,847
393,079,594
384,885,401

2,199

504,665,987
7,573,914
3,145,610,740

23,777,281
23,777,281




Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en

Pago

Adquisicién con Fondos de Terceros -
Total de Activos Circulantes 1,602,490,858
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 193,965,393
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 36,190,049,239
Bienes Muebles 2,181,128,130

Activos Intangibles 38,467,883
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes - 195,793,915
Activos Diferidos -
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes -
Otros Activos no Circulantes -
Total de Activos No Circulantes 38,407,816,730
Total del Activo 40,010,307,588

2,840,027,427

648,869,845
35,925,837,564
2,969,920,900
42,181,523

39,586,809,831

42,426,837,258

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

4,963,754,029

36,006,122,039

36,006,122,039

40,969,876,067

18,439,495,216
18,439,495,216

19,399,063,695

1,947,011,364
34,569,919,194
17,862,334,266

744,467,402

959,568,479

40,010,307,588

3,459,614,280

36,494,044,029

36,494,044,029

39,953,658,309

19,318,026,978
19,318,026,978

16,844,848,029

2,054,978,217
36,624,897,412
17,831,655,388

106,584,222

2,473,178,950

42,426,837,258




